

I innledende fase i planprosessen har vi satt opp en matrise som viser mulige konsekvenser ved anleggelse av en ny skytebane for Rana Elgjegerforening, enten ved eksisterende skytebaner ved Mangholmheia eller ved Stupforsmoen (Nevernes skytterbane)

Grønn= lite/ ingen negative konsekvenser

Gul= moderate negative konsekvenser

Rød= store negative konsekvenser (ingen tema fikk dette resultatet)

Denne matrisen er ikke et «enkelt mattestykke» hvor man kan umiddelbart regne ut hvilket alternativ som er best ved å summere antall «S» og «M», men den gir en pekepinn på at alternativene er relativt likestilte i forhold til negative konsekvenser i seg selv og i forhold til omgivelsene.

	Mangholmheia (M)	Stupforsmoen (S)	Beste alternativ
Blågrønne strukturer	Ingen vann/bekk/elv blir berørt En del granskog må hogges	Ingen vann/bekk/elv blir berørt Lite skog som må fjernes	S
Grunnforhold	Morenemasser Under marin grense	Morenemasser og fjell Under marin grense	M
Helning/ topografi	Helt flatt (terrasser i terrenget)	Litt kupert. Mye terrengbearbeiding og masseforflytning er nødvendigca	M
solforhold	Skyteretning: mot nordøst Generelt gode solforhold	Skyteretning: mot øst, sørøst Generelt gode solforhold	S/M
Vegetasjon	Granskog, hogstklasse: III Bonitet: Bonitet 14 Ca. 55 år gammel skog	Delvis skogkledd med ung granskog, lav bonitet og hogstklasse	S
Geologiske ressurser	Ingen grusressurser	I nærheten av en sand/grusressurs, klassifisering; liten betydning	S/M
Landskapsvirkninger	Ingen påvirkning på fjernvirkning. Vegetasjon vil skjerme skytebanene godt Lokalt vil landskapet endre seg noe siden skog hogges og landskapet åpner seg opp, uten at dette nødvendigvis er negativt	Ingen påvirkning på fjernvirkning Noen mindre terrengendringer må gjøres lokalt, men skytebanen vil ikke være spesielt synlig siden den blir liggende i et lavtliggende område i terrenget	S/M
Naboskap, sol/skygge/ utsikt	Ingen konsekvenser	Ingen konsekvenser	S/M

Støy	Nærmeste hus: 940 m (luftlinje) Nærmere vurderinger vil bli gjort	Nærmeste hus: 650 m (luftlinje) Nærmere vurderinger vil bli gjort	S/M
Trafikkforhold	Ok avkjøring fra E6	Trafikksikker avkjøring fra E6. venstresvingefelt når man kommer nordfra.	S
Naturmangfold	Høgstaudegranskog- middels verdi og Flomskogmark- moderat kvalitet er registrert innenfor planområdet. Gubbskjegg registret innenfor planområdet	Standplass vil bli ca. 350 m fra utvalgt naturtype «Fossesprøytesone» (Dunderforsen). Granmeis- art av særlig stor forvaltningsinteresse, er funnet innenfor planområdet	S/M
Økosystemtjenester			
Nasjonalt og int.nasj. fastsatte miljømål	Mangfoldige skoger: noe reduksjon	Mangfoldige skoger: ingen nevneverdig reduksjon	S
Nasjonalt og int.nasj. fastsatte miljømål	Aktivt friluftsliv: fremmer jakt (spesielt elg)	Aktivt friluftsliv: fremmer jakt (spesielt elg)	S/M
Nasjonalt og int.nasj. fastsatte miljømål	Giftfritt miljø: noen miljøgifter lokalt, tiltak må gjennomføres for å forhindre dette i å synke i grunnen	Giftfritt miljø: noen miljøgifter lokalt, tiltak må gjennomføres for å forhindre dette i å synke i grunnen	S/M
Nasjonalt og int.nasj. fastsatte miljømål	Ren luft, herunder støy: noe støy fra skytebanen	Ren luft, herunder støy: noe støy fra skytebanen	S/M
Kulturminner og kulturmiljø	Ingen kjente kulturminner	Ingen kjente kulturminner	S/M
Friluftsliv	Planområdet ligger innenfor et større kartlagt område som har verdi «viktig friluftsområde» Blåbær og soppområde. Uvisst hvor mye området brukes til friluftsliv/sopp/bærplukking. Området er delvis berørt av dagens skytebane. Sannsynligvis mer bruk på nordsiden av Storrotbekken, -langs skogsbilveien som går mot Ømmervassåsen Innenfor jaktfelt for storvilt: Eiterå/ Hauan	Lite brukt som friluftsområde. Påvirket av tidligere grustak og dagens skytebane. Innenfor jaktfelt for storvilt: Svartvasshei/ Langfjell. Jaktfelt for småvilt: Ran 19	S

	Jaktfelt for småvilt: Ran 16		
Forurensning	Ingen kjent forurensning	Ingen kjent forurensning	S/M
Vannmiljø	Storrotbekken ligger et stykke unna, i nord, nordvest	Grønnfjellåga er en naturlig avgrensning av skytebanen mot nord, nordøst. Dunderfossen med fossesprøytsone ligger i nærheten av planlagt ny skytebane	M
Jordressurser (jordvern) og viktige mineralressurser	Hele det aktuelle området er klassifisert som «dyrkbare jord». Middels verdi. Hovedbergart: glimmerskifer. Rana Gruber ASA og Mo i Rana Vms AS har bergrettigheter i området. Det finnes lite massetak like ved E6, «Tjæraskaret». Forekomsten er ikke interessant for kommersiell utnyttelse.	Deler av området er klassifisert som «dyrkbare jord», middels verdi. Men det er såpass lite og oppstykket, så det er trolig lite realistisk å dyrke. Hovedbergart: glimmerskifer. Mo i Rana Vms AS har bergrettigheter i området.	S
Samisk natur- og kulturgrunnlag	Saltfjellet reinbeitedistrikt. Registrert som sommerbeite og vinterbeite, ingen flytt- eller trekklei i området. Ikke oppsamlingsområde	Området ligger innenfor hensynssonen for Ildgruben reinbeitedistrikt med egne retningslinjer i kommuneplanen. Ikke registrert som beiteområde, ingen flytt- eller trekklei i området. Ikke oppsamlingsområde	S
Transportbehov, energiforbruk og energiløsninger	28,3 km. 26 min. kjøring fra Mo sentrum (10 min lengre enn til Røssvoll skytebane)	31,2 km 29 min kjøring fra Mo sentrum (13 min lengre enn til Røssvoll skytebane)	M
Beredskap og ulykkesrisiko	Nærmeste brannstasjon: 25 min Nærmeste sykehus: 21 min	Nærmeste brannstasjon: 28 min Nærmeste sykehus: 24 min	M
Virkn. som følge av klimaendr. herunder risiko ved havnivåstigning, stormflo, flom og skred	Deler av planområdet ligger innenfor aktsomhetsområde for flom og aktsomhetsområde for radon. Ikke skredutsatt	Deler av planområdet er flomutsatt (fra Ranelva) Deler av Grønnfjelldalsveien mellom brua over Ranelva og fram til skytterbanene er aktsomhetsområder for snøskred, jord- og flomskred.	M

		Standplassområdet ligger i randsonen av aktsomhetsområde for jord- og flomskred	
Befolkningens helse	Tilgang til elgbane og tilhørende skytter-/jaktmiljø er positivt for brukernes fysiske og psykiske helse. Fører ofte til jakt, gir gode opplevelser	Tilgang til elgbane og tilhørende skytter-/jaktmiljø er positivt for brukernes fysiske og psykiske helse. Fører ofte til jakt, gir gode opplevelser	S/M
Tilgjengelighet for alle til uteområder og gang- og sykkelveinett	Skytebanen må kjøres til. Det er ugunstig å gå eller sykle hit, siden det ikke finnes gang/sykkelvei hit.	Skytebanen må kjøres til. Det er ugunstig å gå eller sykle hit, siden det ikke finnes gang/sykkelvei hit.	S/M
Barn og unges oppv.vilkår	Positivt tilbud for barn og unge (med voksne til stede). Viktig rekruttering til elgjaktmiljøet	Positivt tilbud for barn og unge (med voksne til stede). Viktig rekruttering til elgjaktmiljøet	S/M
Kriminalitetsforebygging	Gode og varierte fritidstilbud virker trolig kriminalitetsforebyggende	Gode og varierte fritidstilbud virker trolig kriminalitetsforebyggende	S/M
Arkitektonisk og estetisk utforming, uttrykk og kvalitet	Dette må ivaretas i planbestemmelsene	Dette må ivaretas i planbestemmelsene	S/M

(S=23 M=22)

01.11.2023.

Rev. etter opplysning om feil på oppstartsmøtet_ny dato: 02.02.2024

Rev. etter nye opplysninger_ny dato: 04.06.2024